Visitatorem, porque la dicció, *ac*, es copulatiua, y produce el mesmo efecto que si se huiera puesto la diccion, *et*, l. 2. §. & cū placuisset, ff. de origin. iur. Y tambien accipitur expositiue, valiendo tanto como la diccion, *id est*, como si dixera el Generalissimo, ha go Vicario general al Padre fr. Francisco Pedrosa, conuiene a saber, Visitador, Vicario general, l. decerninus, vbi gloss. verb. *Ac*, C. de sacros. Eccles. Barbof. dict. 3. per totam.

16 Maxime, considerando el fin vnico, y singular que motiuò la mente del Generalissimo a juntar, y aconular estas dos Dignidades en el Padre Pedrosa, videlicet, vt supra diximus n. 11. para q̄ hiziesse la Visita en estas partes de España, y este fin de la Visita cō la Dignidad de Vicario general, mejor y mas eficazmente la cōsiguiesse, que es la razon que mouiò al Pōtifice Bonifacio VIII. a conceder la jurisdiccion aconulatiua a otros juezes, in cap. per hoc 17. de hæretic. in 6. ibi: *Verum vt dictum inquisitionis negotium efficacius melius vtriusque procedat*. Y assi esta diccion p̄sta entre estas dos Dignidades, considerando el objeto final, estan por su naturaleza, y concession indiuiduas, cap. cum æterni in verb. & iustitiam, cum ibi notatis per Monach. Ioan. Andr. de re iudicat. libr. 6. gloss. in clement. sæpè, vers. Figura de verbor. significat. Bald. latissimè in l. Gallus, §. si aparente, ff. de liber. & posthum.

17 Lo quinto, porque en esta conformidad se ha obseruado desde los primeros rudimientos, y principios desta sagrada Religion, que los Visitadores han traydo vnida a esta dignidad, la de Vicario general, y en el mismo instante que cessa la Visita, se extingue, y desvanece essotra, cap. cum dilectus de consuetudine, l. si de interpretat. ff. de legib. l. 4. ff. pro legato, l. semper in stipulationib. ff. de regul. iur. cap. cum venissent de instit. posterior enim possessionis qualitas declarat, quid à principio fuerit inuentionis, Bald. conf. 245. ex text. in l. hoc legatum, ff. de legat. 3. & l. Scabola, §. tyranna, ff. de fund. instruct. & quod ita fuit obseruatum creditur eodem modo fuisse ab origine intellectum, Anton. Nat. conf. 406. num. 25. 27. & 28. volum. 2. loquens in quadam concessione, & dicit, quod onera complectitur, ex eo quod ita exequuta fuit, & quod actus sequens declarat voluntatem præcedentem, Petr. Surd. conf. 140. num. 43. vsque ad 49. libr. 1. Franc. Becc conf. 96. num. 13. & 14. vol. 1. vbi quòd obseruantia subse-

quens omnem dubitationem tollit, & euentissimum præstat intellectum, Bald. in cap. fin. de consuetud. num. 29. adiiciens, quòd consuetudo interpretatiua rudes sermones, & etiam significata transformat, vt in l. 1. C. si secund. nupt. mulier. Anton. de Butr. in d. cap. fin. num. 47. vbi quod huiusmodi consuetudo supplet verba omiſſa in dispositione, vt in l. quod si nolit, §. quia assidua ff. de edil. edict. Socin. Sen. conf. 145. num. 2. vol. 1. Honded. cõf, 92. num. 30. vol. 1. Franc. Becc. conf. 56. num. 3. lib. 1. vbi quod non obstante verò intellectu legis consuetudo interpretatiua venit obseruanda, & sufficit vnicum actum ad inducendam hanc obseruantiam, Dec. in cap. cum M. Ferrariens. n. 26. de cõstit. Corn. conf. 188. num. 10. vol. 4. vbi notant, quòd in iure nostro dicitur longa consuetudo ad differentiam alterius quæ breuis est, scilicet, quæ per obseruantiam declaratiuam introducit, Neuiza. in Sylua nuptialj, libr. 5. num. 94. Francisc. Becc. conf. 101. n. 50. vol. 1. Surd. conf. 335. n. 26. & 27. volum. 3. vbi agnoscit, quod quod ita præsumitur concessum, sicut reperitur immediatè obseruatum postquam emanauit rescriptum quamuis modico tẽpore sic fuerit vſitatum, Menoch. conf. 49. num. 20. Hieronymi. Gabr. conf. 164. n. 107. vol. 1. Qualis enim fuit animus statuentis ex eo declarantur, quod factum, aut obseruatam potest fuit, probat Rom. conf. 520. num. 2. quinimò notanter probat Dec. conf. 44. n. 17. vol. 2. post Bart. & Socin. Quòd licet verba statuti, vel instrumenti non seruiant, & licet etiam consuetudo sola de per se non stringent, tamen statutum, & interpretatio per consuetudinem simul iuncta operabuntur, quod in statuto, vel instrumento videatur expressus ille casus, quem consuetudo interpretatiua comprehendit.